
AORA 2AORA 2002323
ACADEMY OF OBSTETRIC REGIONAL 
ANALGESIA AND ANAESTHESIA

9. prosince 2023 | Praha
v Nové budově Národního muzea v Praze

Pořádá:
�
�
�
�
�

Sekce analgezie a intenzivní medicíny v porodnictví při ČGPS ČLS JEP

Klinika gynekologie, porodnictví a neonatologie 1. LF UK a VFN v Praze

Česká společnost porodních asistentek

Národní muzeum

MCC Health Academy spol. s r.o.



PROGRAM

	 7:30		Registrace	účastníků

	 8:30		Zahájení	konference

I. FARMAKOLOGIE

	 9:00		Volba	lokálních	anestetik	a	adjuvancií	 
	 	 v	porodnictví
  doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MHA

	 9:10		Alternativy	epidurální	analgezie	u	porodu
  MUDr. Pavlína Nosková, Ph.D.

	 9:20		Antikoagulancia	a	neuroaxiální	blokády
  doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MHA

	 	 Diskuze 

II. NEUROAXIÁLNÍ BLOKÁDA V PORODNICTVÍ 

	 9:45		Vyšetření	těhotné	před	neuroaxiální	blokádou
   doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MHA

	 9:55		Epidurální	analgezie	u	porodu
  prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

	10:05		Postpunkční	cefalea	v	šestinedělí
  MUDr. Pavlína Nosková, Ph.D.

  Diskuze

	10:30		Káva

 11:00 KAZUISTIKY I.

	 Trombóza	žilních	splavů	v	těhotenství	
          D. Hladík

	 Top-up	anestezie	k	císařskému	řezu	 
	 -	co	se	může	stát?	
          K. Šubrtová

	 Když	se	nedaří,	tak	to	nezůstane	při	jednom	
          N. Čechák

	 Endokanabinoidy	a	bolest,	 
	 aneb	paracetamol	na	volný	prodej?	
          A. Pařízek, J. Suchopár 

12:15		 Oběd



PROGRAM

III. (PATO) FYZIOLOGIE A PERINATÁLNÍ FARMAKOLOGIE
V	TĚHOTENSTVÍ

	13:15		Těhotenské	mikroangiopatie	
v	těhotenství	a	po	porodu

 MUDr. Jaromír Gumulec
	13:30		Sepse	v	těhotenství	

 prof. MUDr. Vladimír Černý, Ph.D., FCCM
	13:45		Proč	jsou	u	novorozenců	odlišnosti	v	lékových	

interakcích?
PharmDr. Josef Suchopár

 Diskuze

IV. ANESTEZIE V PORODNICTVÍ

14:15		Volba	anestezie	k	císařskému	řezu
 prim. MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D.

	14:30		Obtížná	intubace	těhotné/rodičky
MUDr. István Darázs

	 Diskuze
	15:00		Káva

V. KOMPLIKACE REGIONÁLNÍ ANESTEZIE

15:30		Neuroaxiální	blokády	-	časné	komplikace
 prim. MUDr. Dagmar Seidlová, Ph.D. 

	15:40		Neuroaxiální	blokády	-	pozdní	komplikace
 MUDr. Sylva Dolenská, FRCA

	15:50		Resuscitace	těhotných
MUDr. Adam Novotný

 Diskuze

 16:15  KAZUISTIKY II.

Spontánna	kompletná	ruptúra	uteru	-	je	 
nevyhnutná	predchádzajúca	jazva	na	maternici?			
J. Daniš, I. Simaničová, M. Korbeľ

Perimandibulárny	absces	-	príčina	
septického	stavu	v	puerpériu	
M. Vargová, A. Adamec, D. Kotríková,
M. Redecha sen., M. Jurík sen., M. Korbeľ

Peripartální	dilatační	kardiomyopatie
P. Relovská, K. Hudáček

Antifosfolipidový	syndrom
K. Pešková, I. Plšková, T. Steblová

	17:15	 Závěr	konference



URČENO	PRO:	
lékaře - anesteziology, porodníky, neonatology/pediatry, 
porodní asistentky a všeobecné sestry

ODBORNÝ GARANT: 
prof. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.

ZÁŠTITA:
prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D.
rektorka Univerzity Karlovy
prof. MUDr. Marti  Vokurka, Ph.D.
děkan 1. LF UK

TERMÍN:
sobota, 9. prosince 2023

MÍSTO KONÁNÍ: 
Národní muzeum (Nová budova)
Vinohradská 1, Praha 1

REGISTRAČNÍ	POPLATEK:
Lékaři: 1500,- Kč
Porodní asistentky, zdravotní sestry a záchranáři: 1000,- Kč
Porodní asistentky členky ČSPA: 800,- Kč
Poplatek je splatný dle pokynů zaslaných každému  
přihlášenému do e-mailu.
Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK 
č. 16 a bude zařazena do kreditního systému celoživotního 
vzdělávání lékařů. 

On-line	přihlášku	naleznete	na: 
	www.lekaridnes.cz	 
	www.	porodniasistentky.info


